Nulli ergo omnino hominum liceat hanc Nostrae fundationis,
instaurationis, dotationis, donationis, collationis, decreti et inhi
bitionis paginam infringere, seu ei quovis ausu temerario con
traire, sub poena mille marcarum auri purissimi, quas ab eo,
qui contrafecerit, toties quoties contraiactum fuerit, irremissi
biliter exigi volumus et earum medietatem regalis üsci Boemiae,
residuam vero partem ,injuriam passorum usibus applicari.

(Signum serenissimi principis et domini domini Caroli
quarti, Romanorum imperatoris invictissimi et gloriosissimi Boe
miae regis.)

Praesentium sub imperalis Nostrae Majestatis sigillo testi
monio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini Millesimo trecentesimo sexa
gesimo sexto, Indictione quarta, III. Kalendas Augusti, regnorum
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Nostrorum anno Roman. vicesimo primo, Boemiae vicesimo, Im
perii vero duodecimo.

Per dominum imperatorem
cancellarius.

A tergo: Rv. Joannes Saxo.

(Orig. arch. Univ. Prag. — Mon. hist. II. 1. dipl. V., confirmatum
a papa Urbano V.die 1. knuarii 1367. I?).dipl. VIII. — Legaan etiam literae
conjïnnatoriae Wenceslai regia, ddo. 28. Augusti 1383, dipl. XVI.)

1383 prope ecclesiam S. Nicolai in Foro pullorum, domus olim
d. Joannis episcopi Olomucensis, quam nunc inhabitamus magistri Collegii
Omnium Sanctorum, emptam a testamentariis Vincentii Nydek de Gorlicz
tunc studentis. 1400—1407 Collegium Omnium Sanctorum, domus Collegii
0. S. 1412 Collegium doctorum capellae Omnium Sanctorum in castro Pra
gensi. 1418 Magistri ac canonici totumque capitulum capellae regalis O. 8.
in castro Pragensi congregati in domo eorum communi ad capellam prae
missam pertinente, in Majori Civitate Pragensi'in parochia S. Nicolai. 1433
Collegium Omnium Sanctorum. (Tom.)

8. Exemtio bonorum Collegio Caroli pertinen
tium a tributis. 1367.

Carolus quartus, divina favente clementia Romanorum impe
rator semper Augustus, et Boemiae rex.

Notum facimus tenore praesentium universis, quod habito
respectu ad magnam sollicitudinem praeteritam et multiplicia
studia Nostri laboris, quibus Pragense Studium instauravit Nostra
Serenitas, nunc amplius quotidianis semper urgemur affectibus,
ut ipso auctore, qui prospera dedit initia, idem studium inchoatum
feliciter mediis desideratis proficiat et speratis finibus termi
netur. Propter quod animo deliberato, sano principum, baronum
ac procerum regni Nostri accedente consilio, non per errorem
aut improvide, sed de certa Nostra scientia Nostro collegio magi
strorum in Praga, quod a Nostro nomine Caroli Collegium cen
seri decrevimus, hanc gratiam faciendam duximus, sub tenoribus, .
conditionibus et clausulis inferius annotatis, ut videlicet bona,
praedia et possessiones ejusdem Collegii, super quibus idem Col
legium Nostra Celsitudo fundavit, utpote villae Poczernitz, Dra
helczitz, Vneboz, Nenaczevicz, Holonohy, cum molendinis, ru
betis, et in villa Trcusscz prope Poczernicz quinque sexagen.
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grossorum census annui, cum omnibus earum juribus, pertinentiis,
libertatibus, fructibus, proventibus, emolumentis, obventionibus
universis, quibuscunque specialibus vocabulis possint designari,
prout hoc in regalibus Boemiae literis Nostris desuper confectis
plenius expressatur, auctoritate regia Boemiae ab omnibus col
lectis, steuris, solutionibus, daciis, talliis et quibuscunque ce—
teris oneribus realibus et a jurisdictione quorumlibet judicum
regni Nostri Boemiae eximimus, absolvimus et 1ibertamus omni
mode, berna regali et judicio regio Boemiae duntaxat exceptis,
quae cum sint regalia, ab ipso regno et corona Boemiae et
regibus non possunt alienari titulis quibuscunque.

Inhibemus igitur judicibus singulis, et nominatim Pragen
sium Majoris, Minoris et Novae civitatum et aliis, quibuscunque
censeantur nominibus, ne adversus praesentis Nostrae dispositionis,
concessionis ac ordinationis seriem quicquam in praejudicium
hominum et subditorum dicti Collegii attemptare praesumant;
nam si quid attemptaretur modo quolibet, hoc ipso facto, aucto
ritate regia Boemiae et de certa Nostra scientia viribus vacuamus,
ut nullius roboris sint" ac momenti. Si quis vero adversus prae
sentem Nostram paginam quicquam attemptare praesumpserit, ab
eodem totiens, quotiens contra factum fuerit, centum marchas
argenti purissimi irremissibiliter exigi volumus, et earum medie
tatem Nostri regalis aerarii Boemiae, residuam vero partem dicti
Collegii profectibus et usibus decernimus applicari. Praesentium
sub imperalis Nostrae majestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Pragae, anno Domini Millesimo trecentesimo sexa
gesimo septimo, Indictione quinta, X. Kalend. Augusti, regnorum
Nostrorum anno Romani vicesimo secundo, Boemiae vicesimo
primo, Imperii vero tertio decimo.

.(On'g. arch. univ. Prag. — Mon. hiat. Univ. dipl. IX. II. 1.)

9. Statuta primaria Generalis Studii seu Uni
versitatis Pragensis ca. 1368.

1. Qualis debeat esse persona, quae possit eligi
in rectorem Universitatis. Ad rectoratusofiiciumeligatur
persona Universitatis nostrae, quae vita et moribus commendabilis
existat et XXV annum aetatis suae adtigerit et de legitimo thoro pro
creatus exsistat; de qua aetate et legitimitate, si per Universitatis re
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ctorem antiquum et consiliarios dubitetur, deficientibus in con
trarium probationibus, credi debet electi propriae conscientiae.
Nec eXSpiret antiqui rectoris officium, donec novus acceptetur;
post ejus acceptationem officium primi rectoris exspirabit in
totum. Item, si contra personam electi aliqua de exceptionibus
infra scriptis Opponitur, quae in continenti probari non possit,
ut, quod non sit membrum Universitatis nostrae intitulatum, vel
sit illegitime natus, vel etiam conjugatus, non clericus, vel sit
alicujus religionis professus, talis exceptio pr0ponatur rectori
universitatis et consiliariis cognoscenda. Et extunc, si probata
fuerit exceptio contra electum opposita vel confessa, non dissol
vatur congregatio Universitatis, donec rector alius eligatur. Si
vero opponentes statim non probaverint, quae Opponuntur, requi
rendi sunt publice per rectorem antiquum vel notarium Univer
sitatis ex speciali mandato rectoris, vel per pedellum requirantur,
si probare velint et possint, quae opponuntur; et tunc statim
vel saltem. ea die ante Universitatis separationem exceptio pro
posita notario tradatur in scriptis et coram rectore antiquo Uni
versitatis et suis consiliariis infra XIV dies primos sequentes,
prout fuerit de jure, probetur, nec postea aliquis opponens audi.
atur. Et si contrarium quolibetmodo fecerint vel in propositione
defecerint, ipso jure sint privati privilegiis Universitatis, quo
usque Universitati nostrae solvant 6 florenos, quae poena nullo
modo debet relaxari, et rector antiquus teneatur eos privatos
facere nuntiari et electum defendere teneatur. Si vero infra
dictum ternpus fuerit legitima exceptio probata, extunc ipse
rector antiquus cum praedictis suis consiliariis infra duos se
quentes dies pronuntient, praetactam electionem non valere, et
immediate convocet in sequenti die Universitatem pro eligendo
rectore novo, et procedatur ad electionem talem secundum
formam Statutorum. (Et rector publice nullam pellem in capite
deferat, quam de vario in hieme vel serico in aestate, si volt;
quam, si prOpriis sumtibus procurare non poterit, de communi
peculio Universitatis procuretur.) Rector etiam sic electus nullas
faciat expensas extraordinarias ratione sui rectoratus.